
28.02.2020.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 2                                              1. 

 



2.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                  28.08.2020.                          

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

69/ 

На основу члана 40. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени глаљсник Републике Српске“ број 

40/13; 2/15 ; 106/15 ; 3/16 ; 104/18 и 84/19),  члана 39. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16 и 36/19) и  члана  52. 

Статута Општине Нови Град (“Службени гласник 

општине Нови Град“ број 2/17) Скупштина општине 

Нови Град на 41. редовној сједници одржаној дана 

27.08.2020. године  донијела је    
 

О Д Л У К У  

о приступању изради  Измјена и допуна Регулационог   

плана „Индустријске зоне Пољавнице“ 

 

I 
 

Општина Нови Град приступа изради Измјена и 

допуна Регулационог  плана „Индустријске зоне 

Пољавнице („Службени глласник општине Нови Град“ 

бр. 5/11) (у даљем тексту Плана). 
 

II    

  

Границе обухвата из тачке I  представљене су у 

графичком приказу који је саставни дио ове Одлуке, а 

односе се на земљиште ближе описано као к.ч. број 

552/19 и 552/2  (нови премјер) к.о. Пољавнице, а 

повришина обухвата ће бити прецизно дефинисана 

уговором о изради предметног Плана. 

 

III 

 

Временски период на који се доносе Измјене и 

допуне наведеног Плана је до истека периода на који је 

донесен  План чија се измјена врши. 

 

IV 

 

Рок израде Плана биће дефинисан уговором о 

изради истог. 

V 

 

Садржај Плана чини текстулани дио и графички 

прилози у складу с  Законом. 

 

VI 

 

Јавна расправа и јавни увид биће проведени у 

складу с Законом. 

 

VII 

 

Средства за израду наведеног плана  осигураће 

општина Нови Град . 

 

VIII 

 

Носиоц припреме за измјену и допуну Плана је 

Одјељење за просторно уређење и стамбено – комуналне 

послове Општинске управе општине Нови Град. 

 

 

 

 

IX 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“.  

                   

Број: 02-022-71/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

70/ 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 

97/16 и 36/19) и  члана  52. Статута Општине Нови Град 

(“Службени гласник општине Нови Град“ број 2/17) 

Скупштина општине Нови Град на 41. редовној сједници 

одржаној дана 27.08.2020.године  донијела је    

 

О Д Л У К У  

о куповини пословних просторија у к.о. Нови Град   

 

I  

 

    Општина Нови Град купује пословне просторије 

у Улици Пионирска бб, у површини од 416,40 м2 , 

уписане у лист број 426 Књиге уложених уговора о 

продаји пословних зграда, пословних просторија и 

гаража,  к.о. Нови Град , власника „TRIMAX“ доо 

Бањалука са 1/1 дијела. 

                                 II 

 

Цијена пословнних просторија  које  су предмет 

куповине износи 110.000,00 КМ. 

 

III 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке Начелник 

Општине закључиће купопродајни  уговор са власником  

некретнине. 

IV 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“.                

 

Број: 02-022-74/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

71/ 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  

97/16 и 36/19), члана 50. Одлуке о уређењу простора и 

грађевинском земљишту («Службени гласник општине 

Нови Град» број 15/13 и 12/18 )  и  члана 52. Статута 

општине Нови Град  („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 2/17 ) Скупштина општине Нови Град на 41. 



28.08.2020.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                                  3. 

 
редовној сједници одржаној дана 27.08.2020. године 

донијела је  

О Д Л У К У  

о продаји непосредном погодбом  земљишта  

у државној својини у катастарској општини Нови 

Град  

 

I 
 

              Овом одлуком општина Нови Град продаје, 

непосредном погодбом,  ради комплетирања грађевинске  

парцеле, земљиште које је у њеној својини, Куленовић- 

Сијерчић Нихади  из Новог Града,  ЈМБ  2606982167518,  

ближе описано као дио к.ч. број 2/7 (стари  премјер), 

цијепањем  ће бити формирана к.ч. број 2/119,  у 

површини од 42,00 м2 из зк. ул.број 1660  к.о. Нови Град.  

 

                                  II 

 

  Цијена   земљишта описаног у тачки  I  износи 

5.460,00 КМ. 

                                                III 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивању у „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“.               
 

Број: 02-022-76/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

72/ 
На основу члана  348. Закона о ставрним 

правима („Службени гласник Републике Српске“ број 

124/08,3/09, 58/09, 95/1, 60/15, 18/16 и 107/19 ), члана 39. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број  97/16 и 36/19), члана 52. Статута 

општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови 

Град“ број 2/17) и члана 6. Правилника о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе  

(„Службени гласник Републике Српске“ број 20/12) 

Скупштина општине Нови Град на 41. редовној сједници 

одржаној дана 27.08.2020. године донијела је  

 

О Д Л У К У  

о начину и условима јавне продаје   

земљишта у државној својини у к.о. Матавази 

 

I 

 

Под условима и на начин прописан овом 

одлуком провешће се лицитацијом продаја  земљишта у 

државној својини  ближе описаног као: 

- к.ч. број 11/3, нови премјер, шкарпа, у 

површини од 320 м2 

- к.ч. број 75/2,нови премјер,  шкарпа, у 

површини од 119 м2, 

- к.ч. број 75/3, нови премјер, воћњак, у 

површини од 283 м2 и  

- к.ч. број 79, нови премјер, шума, у 

површини од 55 м2 , све уписане у ПЛ 

број  

153 к.о. Матавази ,  посједника Општине Нови Град са 

1/1 дијела.  

 

Предметне катастарске честице продају се као једна  

цјелина.  

II 

 

Почетна продајна цијена земљишта из  тачке I 

ове одлуке износи  1.415,06 КМ. 

 

III 

 

За учешће у поступку лицитације учесник је 

дужан уплатити износ од 10% од продајне цијене. 

 

IV 

   

Продајну цијену наведеног земљишта учесник 

лицитације са којим ће се закључити уговор је обавезан 

уплатити у року  од 30 дана од дана потписивања 

купопродајног уговора. 
 

V 

 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у 

року од 7 (седам) дана након исплате  купопродајне 

цијене. 

VI 

 

Поступак лицитације спровешће комисија за 

лицитацију именована од стране Начелника Општине. 

 

VII 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивању у „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“.                

 
Број: 02-022-69/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

73/ 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 

97/16 и 36/19), члана  52. Статута општине Нови Град 

(“Службени гласник општине Нови Град“ број 2/17)  и 

члана 9. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“ број 14/10 и 

19/14),  Скупштина општине Нови Град, на  41. редовној 

сједници одржаној дана  27.08.2020. године донијела је 

 

О Д Л У К У  

о додјели пословних просторија, на кориштење 

 

I 
 

Општина Нови Град додјељује на кориштење, 

без накнаде, пословне просторије, како слиједи: 

- Удружењу логораша Босански Нови – 

Нови Град, ЈИБ 4401501530009, пословну 



4.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                  28.08.2020.                          

 
шпросторију у Улици Карађорђа 

Петровића број 74, површине 21,00 м2 и  

- Муслиманском добротворном друштву 

„Мерхамет“ Бос. Нови- Нови Град, ЈИБ 

4403308100008,пословну просторију у 

Улици Карађорђа Петровића број 65, 

површине 16,68 м2 и пословну просторију 

у Улици Карађорђа Петровића број 65, 

површине 23,98 м2. 

 

        Предметне пословне просторије дају се  на период 

од 3 (три) године, уз обавезу плаћања ПДВ-а у складу са 

Законом о порезу на додату вриједност („Службени лист 

БиХ“ број 9/05, 35/05, 100/08 и 33/17).  

 

II 
 

Услови и начин коришћења пословног простора 

из члана 1. ове одлуке биће регулисани уговором између 

Општине и горе наведених лица. 

 

III 

 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење 

за просторно уређење и стамбено – комуналне послове 

Општинске управе општине Нови Град. 

 

IV 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“.                    

 
Број: 02-022-70/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

74/ 
На основу члана 94. и члана 95. став 1, став 2, 

став 4. и став 5. Закона о предшколском васпитању и 

образовању („Службени гласник Републике Српске “ бр. 

79/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19) 

и члана 52. Статута Општине Нови Град („Службени 

гласник Општине Нови Град“ бр. 2/17), Скупштина 

Општине Нови Град, на 41.редовној сједници одржаној 

27.08.2020. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о ослобађању обавезе уплате мјесечног новчаног 

учешћа родитеља за боравак дјетета у Јавној 

установи Дјечији вртић ''Пчелица Маја''  

Нови Град за јун, јул и август 2020. године 

 

I 

 

Овом одлуком се родитељи чија дјеца због 

ограничења Републичког штаба за ванредне ситуације 

нису боравила у Јавној установи Дјечији вртић ''Пчелица 

Маја'' Нови Град ослобађају обавезе уплате мјесечног 

новчаног учешћа за боравак дјетета за јун, јул и август 

2020. године, изузетно од одредаба Одлуке о 

финансирању Јавне установе Дјечији вртић ''Пчелица 

Маја'' Нови Град у 2020. години (''Службени гласник 

Општине Нови Град'' број 1/20). 

 

II 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику Општине Нови 

Град''. 

 
Број: 02-022-75/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

75/ 
На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19) , члана 4. став 2.  Закона о 

министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 41/03),  члана  52. тачка 33. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 2/17) и чланa 11. Одлуке о поступку 

именовања органа управљања у установама и 

предузећима чији је оснивач општина Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/14), 

Скупштина општине Нови Град, на 41. редовној 

сједници, одржаној  27.08.2020.  године, донијела  је 

 

О Д Л У К У 
о разрјешењу вршиоца дужности директора  

Јавне установе Дом за старија лица Нови Град 

 

I 

 

 Душко Згоњанин, из Новог Града  , разрјешава 

се вршиоца дужности директора Јавне установе Дом за 

старија лица Нови Град, због истека периода на који је 

именован. 

II 

  

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град”. 
 

Број: 02-022-78/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

76/ 
На основу  члана 4. став 2.  Закона о 

министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 41/03), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19) и члана  52. Статута општине Нови 

Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 

2/17), Скупштина општине Нови Град, на  41. редовној 

сједници, одржаној  27.08.2020. године, донијела   је 

 

 



28.08.2020.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                                  5. 

 
О Д Л У К У 

о именовању  вршиоца дужности директора  

Јавне установе Дом за старија лица Нови Град 

 

I 

 

 Душко Згоњанин, из Новог Града, именује се 

за вршиоца дужности директора Јавне установе Дом за 

старија лица  Нови Град. 

II 

 

Мандат вршиоца дужности директора Јавне 

установе Дом за старија лица Нови Град ће трајати до 

окончања конкурсне процедуре за именовање директора 

Јавне установе Дом за старија лица Нови Град, а најдуже 

60 дана. 

III 

  

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

биће објављена у „Службеном гласнику општине Нови 

Град” 
 

Број: 02-022-79/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

77/ 
На основу члана 16. став 6. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, 

број 68/07, 109/12, 44/16), члана 39. став 2. тачка 33. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 52. став 2. 

тачка 33. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/17), Скупштина 

општине Нови Град, на 41. редовној сједници, одржаној 

27.08.2020. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 
о разрјешењу в.д. чланова Управног одбора 

Јавне установе Дом за старија лица Нови Град 
 

I 

 

Разрјешавају се в.д. чланови Управног одбора 

Јавне установе Дом за старија лица Нови Град, због 

истека мандата и то : 

 

1. Санела Кондић,  

2. Божана Ступар,  

3. Адиса Имшировић. 

 

II 

 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 
Број: 02-022-80/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

78/ 
На основу члана 4. став 2. Закона о 

министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 41/03), члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 52. став 2. тачка 33. 

Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 2/17), те члана 6. Одлуке о  

поступку именовања органа управљања у установама и 

предузећима чији је оснивач општинa Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/14), 

Скупштина општине Нови Град, на 41. редовној 

сједници, одржаној 27.08.2020.  године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о именовању вршиоца дужности чланова Управног 

одбораЈавне установе Дом за старија лица Нови Град 

 

I 

 

          За вршиоце дужности чланова Управног одбора 

Јавне установе Дом за старија лица Нови Град, именују 

се: 

1. Санела Кондић,  

2. Божана Ступар,  

3. Адиса Имшировић. 

 

II 

 

 Мандат вршиоца дужности чланова Управног 

одбора Јавне  установе Дом за старија лица Нови Град ће 

трајати до окончања законом прописаног поступка јавне 

конкуренције за избор и именовање чланова Управног 

одбора Јавне установе Дом за старија лица  Нови Град, а 

најдуже 60 дана. 

III 

 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-81/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

79/ 
На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19) , члана 4. став 2.  Закона о 

министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 41/03),  члана  52. тачка 33. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 2/17) и чланa 11. Одлуке о поступку 

именовања органа управљања у установама и 

предузећима чији је оснивач општина Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/14), 

Скупштина општине Нови Град, на 41. редовној 

сједници, одржаној  27.08.2020.  године, донијела  је 

 

 



6.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                  28.08.2020.                          

 
О Д Л У К У 

о разрјешењу вршиоца дужности директора  

Јавне установе Парк природе „Уна“ 

 

I 

 

 Вујадин Пилиповић, из Новог Града  , 
разрјешава се вршиоца дужности директора Јавне 

установе Парк природе „Уна“, због истека периода на 

који је именован. 

II 

  

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град”. 

 
Број: 02-022-82/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

80/ 
На основу  члана 4. став 2.  Закона о 

министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 41/03), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19) и члана  52. Статута општине Нови 

Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 

2/17), Скупштина општине Нови Град, на  41. редовној 

сједници, одржаној  27.08.2020. године, донијела   је 

 

О Д Л У К У 

о именовању  вршиоца дужности директора  

Јавне установе Парк природе „Уна“ Нови Град 

 

I 

 

 Вујадин Пилиповић, из Новог Града, именује 

се за вршиоца дужности директора Јавне установе Парк 

природе „Уна“ Нови Град. 

 

II 

 

Мандат вршиоца дужности директора Јавне 

установе Парк природе „Уна“ Нови Град ће трајати до 

окончања конкурсне процедуре за именовање директора 

Јавне установе Парк природе „Уна“ Нови Град, а најдуже 

60 дана. 

III 

  

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

биће објављена у „Службеном гласнику општине Нови 

Град”. 

 
Број: 02-022-83/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

81/ 
На основу члана 16. став 6. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, 

број 68/07, 109/12, 44/16), члана 39. став 2. тачка 33. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 52. став 2. 

тачка 33. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/17), Скупштина 

општине Нови Град, на 41. редовној сједници, одржаној 

27.08.2020. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 
о разрјешењу в.д. чланова Управног одбора 

Јавне установе Парк природе „Уна“ 
 

I 

 

Разрјешавају се в.д. чланови Управног одбора 

Јавне установе Парк природе „Уна“ због истека мандата 

и то : 

 

1. Ољача Дражен, као представник Општине 

Нови Град,  

2. Бабић Даријана, као представник Општине 

Козарска Дубица. 

3. Вурунa Милош, као представник Општине 

Костајница, 

4. Мачкић Вујасин Свјетланa, као 

представника Општине Крупа на Уни и   

5. Павић Дејан, као представник невладиног 

сектора. 

 

II 

 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 
Број: 02-022-84/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

82/ 
На основу члана 4. став 2. Закона о 

министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 41/03), члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 52. став 2. тачка 33. 

Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 2/17), те члана 6. Одлуке о  

поступку именовања органа управљања у установама и 

предузећима чији је оснивач општинa Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/14), 

Скупштина општине Нови Град, на 41. редовној 

сједници, одржаној 27.08.2020.  године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о именовању вршиоца дужности чланова Управног 

одбораЈавне установе Парк природе „Уна“ 

  

 



28.08.2020.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                                  7. 

 
 

I 

 

За вршиоце дужности чланова Управног одбора Јавне 

установе Парк природе „Уна“, именују се: 

 

1. Ољача Дражен, као представник Општине 

Нови Град,  

2. Бабић Даријана, као представник Општине 

Козарска Дубица. 

3. Вурунa Милош, као представник Општине 

Костајница, 

4. Мачкић Вујасин Свјетланa, као 

представника Општине Крупа на Уни и   

5. Павић Дејан, као представник невладиног 

сектора. 

 

II 

 

 Мандат вршиоца дужности чланова Управног 

одбора Јавне  установе Парк природе „Уна“ ће трајати до 

окончања законом прописаног поступка јавне 

конкуренције за избор и именовање чланова Управног 

одбора Јавне установе Парк природе „Уна“, а најдуже 60 

дана. 

III 

 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 
Број: 02-022-85/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

83/ 
           На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16 и 

36/19), члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) и 

члана 121. став 1. Пословника o раду Скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 4/17 и 11/17), Скупштина општине Нови 

Град, на 41. редовној сједници, одржаноj 27.08.2020.  

године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К  
о усвајању Извода из записника са 40. редовне 

сједнице Скупштине општине Нови Град 

 

I 

 

Усваја се Извод из записника са 40. редовне 

сједнице Скупштине општине Нови Град, одржане 

25.06.2020. године без примједби. 

 

II 

 

 Извод из записника из тачке I , у прилогу, чини 

саставни дио овог закључка.  

 

 

 

III 

 

 Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 
Број: 02-013-14/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

84/ 
На основу  члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник Републике Српске'', број 97/16 и 

36/19), члана 52. Статута општине Нови Град (''Службени 

гласник општине Нови Град'', број 2/17) , члана 142.став 

2. и члана 144. Пословника о раду Скупштине општине 

Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'', 

број 4/17 и 11/17), након разматрања Нацрта  ребаланса 

Буџета за 2020. годину , Скупштина општине Нови Град, 

на  41.  редовној сједници одржаној 27.08.2020. године, 

донијела је 

 

З  А  К  Љ  У   Ч  А  К 

о прихватању Нацрта ребаланса  

Буџета за 2020. годину 

 

      1.  Прихвата се Нацрт ребаланса Буџета за 2020. 

годину и упућује на јавну 

           расправу, ради  прибављања  примједби, мишљења 

и приједлога. 

       

      2.  Нацрт ребаланса Буџета за 2020. годину објавиће 

се на интернет страници 

           Општине Нови Град: www.opstina - novigrad.com 

 

3. Јавна расправа ће се спровести  01.09.2020. 

године у 10:00 часова у просторијама Културно-

образовног центра Нови Град. 

 

4. За организовање и спровођење јавне расправе 

задужује се начелник Општине , који се 

истовремено обавезује да Скупштини општине 

уз Приједлог Нацрта ребаланса Буџета за 2020. 

годину достави извјештај о резултатима јавне 

расправе. 

 

5. Саставни дио овог закључка је Нацрт ребаланса  

Буџета за 2020. годину . 

 

6. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Нови Град''. 

 
Број: 02-022-77/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.08.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

http://www.opstina/


8.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                  28.08.2020.                          

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

85/ 
На основу члана 59. став 1. тачка 8. и 60. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19) и члана 66. став 1. тачка 8. 

Статута Oпштине Нови Град („Службени гласник 

Oпштине Нови Град“, број: 2/17), Начелник Oпштине 

Нови Град,  д о н о с и 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

о измјенама и допунама  Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији  радних мјеста у 

Општинској управи Општине Нови Град 

 

Члан 1. 

 

У члану  45. Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста у Општинској управи 

Општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 

Град“, број 9/18, 12/18, 3/19, 8/19, 9/19, 1/20  и 2/20), 

тачка 9.1. мијења се и гласи: 

 

 
Потребно стручно 

знање (услови) 
- ВСС - дипл. географ-туризмолог  са најмање 240 ECTS бодова; 

- најмање три године радног искуства у траженом степену образовања;  

- положен стручни испит за рад у општинској управи и 

- познавање рада на рачунару 

 

 

Члан 2.   

 

Члан 50. допуњује се тако да се иза тачке 6. додаје нова тачка 7. а досадашња тачка 7. постаје тачка 8-. 

 

7. Самостални стручни сарадник за контакте са грађанима    1 

 

У члану   51. Правилника, иза тачке 12.6. додаје се нова тачка 12.7 која гласи: 

 

12.7 Самостални стручни сарадник за контакте са грађанима 

  

Категорија - пета категорија 

Звање - самостални стручни сарадник трећег звања 

Опис послова - остварује телефонске контакте са грађанима везане за рад оптинске 

управе Општине Нови Град, 

- припрема писмене одговоре на питања грађана, 

- врши пријем притужби грађана везаних за рад општинске управе, 

- припрема публикације и промотивне материјале намјењене грађанима, 

- обавље послове менаџера интегритета, 

- прима и обрађује пријаве сумње на корупцију, 

- обавља и друге послове по налогу начелника Општине и шефа 

Кабинета. 

- . 

Потребно стручно 

знање (услови) 
- ВСС – друштвеног смјера, 240 ECTS бодова; 

- најмање једна година радног искуства у траженом степену образовања;  

- положен стручни испит за рад у општинској управи и 

- познавање рада на рачунару 

Сложеност послова - сложени послови у којима се примјењују утврђене методе рада, 

поступци или стручне технике 

Самосталност у раду - самосталност у раду ограничена је надзором непосредног руководиоца у 

рјешавању сложених стручних питања 

Одговорност - одговорност за правилну примјену метода рада, поступака или стручних 

техника   

Пословна 

комуникација 
- контакти унутар или изван органа у којима је потребно да се 

дјелотворно пренесу информације које служе остваривању циљева рада 

 
Досадашња тачка 12.7 постаје нова тачка 12.8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28.08.2020.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                                  9. 

 
 

 

Члан 3. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ,,Службеном гласнику општине Нови 

Град''.  

 

Број: 01-12-13//20                                 

Датум: 27.08.2020.године        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Нови Град                          Мирослав Дрљача, с.р 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                              28.08.2020.                          

 
 

С А Д Р Ж А Ј 

Број акта                                                                    Страна 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

69/ О Д Л У К А о приступању изради Измјена и 

допуна Регулационог плана „Индустријске зоне 

Пољавнице“..........................................................................2 

 

70/ О Д Л У К А о куповини пословнх просторија у 

к.о. Нови Град......................................................................2 

 

71/ О Д Л У К А о продаји непосредном погодбом 

земљишта у државној својини у к.о. Нови Град...........2 

 

72/ О Д Л У К А о начину и условима јавне продаје 

земљишта у државној својини у к.о. Матавази............3 

 

73/ О Д Л У К А о додјели пословних просторија, на 

кориштење...........................................................................3 

 

74/ О Д Л У К А о ослобађању обавезе уплате 

мјесечног учешћа родитеља за боравак дјетета у 

Јавној установи Дјечији вртић  „Пчелица Маја“ Нови 

Град за јун, јул и август 2020. године.............................4 

 

75/ О Д Л У К А о разрјешењу в.д. директора Јавне 

установе Дом за старија лица Нови Град.......................4 

 

76/ О Д Л У К А о именовању в.д. директора Јавне 

установе Дом за старија лица Нови Град.......................4 

 

77/ О Д Л У К А о разрјешењу в.д. чланова Управног 

одбора  Јавне установе Дом за старија лица Нови 

Град........................................................................................5 

 

78/ О Д Л У К А о именовању в.д. чланова Управног 

одбора Јавне установе Дом за старија лица Нови 

Град........................................................................................5 

 

79/ О Д Л У К А о разрјешењу в.д. директора Јавне 

установе Парк природе „Уна“..........................................5 

 

80/О Д Л У К А о именовању в.д. директора Јавне 

установе Парк природе „Уна“..........................................6 

 

81/ О Д Л У К А о разрјешењу в.д. чланова Управног 

одбора Јавне установе Парк природе „Уна“.................6 

 

82/ О Д Л У К А о именовању в.д. чланова Управног 

одбора Јавне установе Парк природе „Уна“.................6 

 

83/ З А К Љ У Ч А К о усјавању Извода из записника 

са 40. редовне сједнице Скупштине општине Нови 

Град........................................................................................7 

 

84/ З А К Љ У Ч А К о прихватању Нацрта ребаланса 

буџета за 2020. годину.........................................................7 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

85/  П Р А В И Л Н И К о измјенама и допунама 

Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста у Општинској управи 

Општине Нови Град...........................................................9 

 

 

 

 

 

 

 



28.08.2020.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                                  

11. 

 
 


